
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Během dvou hodin žáci propluli společenskou etiketou – 21. 11. 2013  
 
 
 

Kdo podává první ruku? Žena nebo muž, starší nebo mladší, nadřízený nebo podřízený? 
Kdo vchází první do restaurace? Na tyto a další otázky znají po čtvrteční besedě odpovědi žáci 
posledních dvou ročníků  mirovické základní školy. S propracovanou prezentací, doplněnou 
o konkrétní situační příklady, zavítal do školy Jan Fíla z Vimperka. „Do Mirovic jezdím celý 
podzim, vedu zde každou sobotu kurzy tance pro mládež. S mnohými z těchto vycházejících 
žáků se setkám v září právě v tanečních. Někteří se tam už nyní chodí podívat na své kamarády. 
Tam si také povídáme o etiketě,“ doplňuje taneční mistr.  

 
Společenské chování je průřezovým tématem školního vzdělávacího programu, a proto se 

škola rozhodla využít nabídky zkušeného externisty k rozšíření učiva. „Víme, že se kdokoli 
může ocitnout v situaci, kdy rychle přemýšlí, jak se představit, kam posadit hosty u stolu, jak 
muž doprovází ženu do schodů, kde sedí žena v autě, a proto opakování a procvičování není 
nikdy dost,“ hodnotí smysl neobvyklé vyučovací hodiny třídní učitelka osmičky Jana 
Levíčková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


